
SPORTOVNÍ
KONCEPCE

2025



ELITNÍ TÝM HOBBY TÝM

MINIPŘÍPRAVKA

PŘÍPRAVKA - ČERNÍ PŘÍPRAVKA - BÍLÍ

ELÉVOVÉ - ČERNÍ ELÉVOVÉ - BÍLÍ

MLADŠÍ ŽÁCI - ČERNÍ MLADŠÍ ŽÁCI - BÍLÍ

STARŠÍ ŽÁCI - ČERNÍ STARŠÍ ŽÁCI - BÍLÍ

DOROSTENCI - ČERNÍ DOROSTENCI - BÍLÍ

JUNIOŘI

MUŽI A MUŽI B

KOMPLETNÍ SPORTOVNÍ STRUKTURA
2025

MUŽSKÁ SLOŽKA



ELITNÍ TÝM HOBBY TÝM

MINIPŘÍPRAVKA (s chlapci)

PŘÍPRAVKA - ČERNÍ (s chlapci) PŘÍPRAVKA - BÍLÍ (s chlapci)

ELÉVKY

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ

STARŠÍ ŽÁKYNĚ

DOROSTENKY

JUNIORKY

ŽENY A

KOMPLETNÍ SPORTOVNÍ STRUKTURA
2025

ŽENSKÁ SLOŽKA



KATEGORIE FLORBAL
KOMPLEXNÍ

ROZVOJ
VŠEOBECNÁ
PŘÍPRAVA

BRANKÁŘSKÝ
TRÉNINK

SKILLS TRÉNINK

MINIPŘÍPRAVKA 20 100

PŘÍPRAVKA 50 100 60

ELÉVOVÉ/KY 75 75 60

ML. ŽÁCI/KYNĚ 140 100 60 60 60

ST. ŽÁCI/KYNĚ 190 80 60 60 60

DOROSTENCI/KY 190 80 60 60 60

JUNIOŘI/RKY 150 30 60 60

MUŽI/ŽENY 150 30 60

TRÉNINKOVÁ DOTACE 
(v minutách)



HIERARCHIE SPORTOVNÍ SLOŽKY

ŠÉFTRENÉR

HLAVNÍ TRENÉR

TRENÉR

ASISTENT TRENÉRA

VEDOUCÍ TÝMU



MINIPŘÍPRAVKA A
PŘÍPRAVKA

1 TRENÉR NA 5 DĚTÍ
HLAVNÍ TRENÉR LICENCE C
TRENÉR LICENCE D
ASISTENT LICENCE D
JEDNO INTERNÍ VZDĚLÁVÁNÍ
ZA SEZÓNU

ELÉVOVÉ/KY 
MLADŠÍ ŽÁCI/KYNĚ

1 TRENÉR NA 8 DĚTÍ
HLAVNÍ TRENÉR LICENCE C
TRENÉR LICENCE D
ASISTENT LICENCE D
JEDNO INTERNÍ VZDĚLÁVÁNÍ
ZA SEZÓNU
JEDEN SEMINÁŘ PRO
TRENÉRY V RÁMCI ČESKÉHO
FLORBALU

TRENÉŘI

TRENÉR ZNÁ A DODRŽUJE
TRENÉRSKÝ KODEX!



STARŠÍ ŽÁCI/KYNĚ
DOROSTENCI/KY

1 TRENÉR NA 10
HRÁČŮ/HRÁČEK
HLAVNÍ TRENÉR LICENCE C
TRENÉR LICENCE C
ASISTENT LICENCE D
JEDNO INTERNÍ VZDĚLÁVÁNÍ
ZA SEZÓNU
DVA SEMINÁŘE PRO TRENÉRY
V RÁMCI ČESKÉHO
FLORBALU

JUNIOŘI/RKY
MUŽI/ŽENY

1 TRENÉR NA 10
HRÁČŮ/HRÁČEK
HLAVNÍ TRENÉR LICENCE B
TRENÉR LICENCE C
ASISTENT LICENCE C
JEDNO INTERNÍ VZDĚLÁVÁNÍ
ZA SEZÓNU
DVA SEMINÁŘE PRO TRENÉRY
V RÁMCI ČESKÉHO
FLORBALU

TRENÉŘI

TRENÉR ZNÁ A DODRŽUJE
TRENÉRSKÝ KODEX!



VÝCHOVA OSOBNOSTI A SPORTOVCE

FLORBALISTA/KA

SPORTOVEC/KYNĚ

OSOBNOST



VÝCHOVA OSOBNOSTI A SPORTOVCE

Socializace každého
jedince

Vytváření návyků pro život
Dodržování termínů
Dodržování kodexu
Samostatnost

Kompletní rozvoj
každého jedince

Zapojení členů do
oddílové struktury

Důraz na samostatnost a
maximální rozvoj každého
jedince v rámci jeho možností

Pořadatelé
Trenéři
Vedoucí
Rozhodčí
Členové fanklubu



Pouze 2% sportujících dětí
se stanou profesionálním

sportovcem.

Nebereme dětem jejich
sny, ale učíme je, že sport
je pro jejich život důležitý i

kdyby nebyl jejich
povoláním.

SPORT + FLORBAL
=

SOUČÁST ŽIVOTA



ROZDĚLENÍ PODLE
VĚKU

MUŽI, ŽENY, JUNIOŘI, JUNIORKY VÝSLEDKY

DOROSTENCI, DOROSTENKY, STARŠÍ ŽÁCI,
STARŠÍ ŽÁKYNĚ

VÝKONY

MLADŠÍ ŽÁCI, MLADŠÍ ŽÁKYNĚ, ELÉVOVÉ,
ELÉVKY

ZKOUŠENÍ

PŘÍPRAVKA, MINIPŘÍPRAVKA ZÁBAVA



SUPERHRÁČ
SUPERHRÁČKA 

FBCKH

MILUJE FLORBAL A KLUBOVÉ PROSTŘEDÍ

SEBEVĚDOMÍ - ZNÁ SVÉ SLABÉ A SILNÉ STRÁNKY, SILNÝCH VYUŽÍVÁ A SLABÝCH SE SNAŽÍ
VYVAROVAT

ODOLNOST - PŘIJÍMÁ VÝZVY S RESPEKTEM A PŘI SELHÁNÍ SE NEHROUTÍ

NENÍ TO OVCE - AKTIVNĚ TVOŘÍ A NEBOJÍ SE UDĚLAT CHYBU

JE DOBRÝM A PLATNÝM ČLENEM SVÉHO TÝMU, ALE I CELÉHO ODDÍLU

MÁ VÍTĚZNOU MYSL BEZ OHLEDU NA VÝSLEDEK

HRAJE FAIR PLAY

ZODPOVĚDNOST - MÁ ZODPOVĚDNOST ZA VÝKON A SVŮJ TÝM



ROZVOJ OBECNĚ

HOŠI - 6 - 10 LET
DÍVKY - 6 - 10 LET

F L E X I B I L I T A

HOŠI - 9 - 12 LET
DÍVKY - 8 - 11 LET

Z L A T Ý  V Ě K

M O T O R I K Y

AEROBNÍ OD
DĚTSTVÍ

ANAEROBNÍ
HOŠI OD 16 LET
DÍVKY OD 12 LET

V Y T R V A L O S T

HOŠI OD 15 LET
DÍVKY OD 12 LET

S Í L A

HOŠI - 7 - 9 
A 13 - 16 LET
DÍVKY- 6 - 8 
A 11 - 13 LET

R Y C H L O S T



ZÁBAVA A HRAVOST

MAXIMÁLNÍ SAMOSTATNOST

VŠESTRANNÝ POHYBOVÝ ROZVOJ

HRA DOPŘEDU

MINIPŘÍPRAVKA

DRŽENÍ FLORBALKY

VEDENÍ MÍČKU OBOURUČ

80% VŠEOBECNÝ POHYBOVÝ
ROZVOJ

20% FLORBALOVÝ ROZVOJ



DŮRAZ NA ROLI Č. 1

SAMOSTATNÉ ROZHODOVÁNÍ

ROZVOJ RYCHLOSTI A
KOORDINACE

PŘEPÍNÁNÍ OBRANA - ÚTOK
(TRANSITION)

PŘÍPRAVKA

DRŽENÍ FLORBALKY

VEDENÍ MÍČKU PŘED TĚLEM

70% VŠEOBECNÝ POHYBOVÝ
ROZVOJ

30% FLORBALOVÝ ROZVOJ



ZÁBAVA

ZÁKLADY ZDVOJOVÁNÍ

HLEDÁNÍ NEBEZPEČNÉHO
PROSTORU

PRÁCE S PROSTOREM

ELÉVOVÉ A ELÉVKY

PRECIZNÍ VEDENÍ MÍČKU V
MAXIMÁLNÍ RYCHLOSTI

SPOLUPRÁCE S NEJBLIŽŠÍM
SPOLUHRÁČEM

50% VŠEOBECNÝ POHYBOVÝ
ROZVOJ/ 50% FLORBALOVÝ

ROZVOJ

ROZVOJ KOORDINACE A SILOVÝCH
SCHOPNOSTÍ



PRECIZNÍ VEDENÍ MÍČKU V KLIDU I
POD TLAKEM

TRANSITION NEJEN MEZI ÚTOKEM
A OBRANOU, ALE TAKÉ MEZI

ROLEMI NA HŘIŠTI

PRÁCE S HLOUBKOU A ŠÍŘKOU
HŘIŠTĚ

SKENOVÁNÍ HRY

MLADŠÍ ŽÁCI A ŽÁKYNĚ

STIMULACE KOORDINACE

ZÁKLADY STŘELBY

TECHNICKO-TAKTICKÁ PŘÍPRAVA

AKTIVNÍ HRA CELÉ LAJNY



KONTROLOVANÉ DRŽENÍ MÍČKU NA
UTOČNÉ POLOVINĚ ZA

SPOLUPRÁCE CELÉ PĚTKY

BRÁNĚNÍ V CELÉM PROSTORU
HŘIŠTĚ

TVORBA A ŘEŠENÍ PŘEČÍSLENÍ

ZODPOVĚDNOST ZA VÝSLEDEK

STARŠÍ ŽÁCI A ŽÁKYNĚ

BUDOVÁNÍ AEROBNÍ ZÁKLADNY A
ROZVOJ RYCHLOSTI

HERNÍ SYSTÉMY

ZÁKLADY INDIVIDUÁLNÍ A
SKUPINOVÉ TAKTIKY

TLAK NA SOUPEŘE KDEKOLIV NA
HŘIŠTI



VYTVOŘENÍ VZTAHU KE KLUBU

ZAMĚŘENÍ NA VÝKON

ZVLÁDÁ VŠECHNY ROLE NA HRIŠTI

KONDIČNÍ PŘÍPRAVA JE NEDÍLNOU
SOUČÁSTÍ TRÉNINKOVÉHO CYKLU

DOROSTENCI A DOROSTENKY

ÚTOČNÉ A OBRANNÉ HERNÍ
ČINNOSTI JEDNOTLIVCE S MAX.

PRECIZNOSTÍ

HERNÍ KOMBINACE

USTÁLENÍ POSTŮ

ZÁKLADY SYSTÉMŮ



DŮRAZ NA KLUBISMUS

INDIVIDUÁLNÍ PŘÍPRAVA

SYSTÉM 5+1

SOUTĚŽNÍ KATEGORIE

JUNIOŘI A JUNIORKY

REPREZENTACE KLUBU

TECHNICKO-TAKTICKÁ PŘÍPRAVA

HERNÍ KOMBINACE V PLNÉ
RYCHLOSTI

HERNÍ SYSTÉMY DLE ELITNÍ
KATEGORIE



DŮRAZ NA KLUBISMUS

INDIVIDUÁLNÍ PŘÍPRAVA

SYSTÉM 5+1

ELITNÍ SOUTĚŽNÍ KATEGORIE

MUŽI A ŽENY

REPREZENTACE KLUBU

TECHNICKO-TAKTICKÁ PŘÍPRAVA

HERNÍ KOMBINACE V PLNÉ
RYCHLOSTI

ZAMĚŘENO NA VÝSLEDEK


